
Wijziging beleidsregels subsidiëring Subsidieregeling Ministerie
van Buitenlandse Zaken 2006 (ORET)

Besluit van de Minister voor Ontwikke-
lingssamenwerking van 29 september
2006, nr. DDE-0734/2006, tot wijziging
van het besluit van 5 mei 2006 (DJZ/BR/
0256-06) houdende beleidsregels voor
subsidiëring op grond van de Subsidie-
regeling Ministerie van Buitenlandse
Zaken 2006 (ORET)

De Minister voor Ontwikkelingssamen-
werking,
Gelet op artikel 6 van het Subsidiebe-
sluit Ministerie van Buitenlandse Zaken1;
Gelet op de artikelen 7.2 en 7.3, onder
h, van de Subsidieregeling Ministerie
van Buitenlandse Zaken 20062;

Besluit:

Artikel I
De bijlage bij het besluit van 5 mei 2006
(DJZ/BR/ 0256-06) houdende beleidsre-
gels voor subsidiëring op grond van de
Subsidieregeling Ministerie van Buiten-
landse Zaken 2006 (ORET)3 wordt als
volgt gewijzigd:

A
In paragraaf 1.3 (Het budget), eerste
alinea, vervalt de volzin: Jaarlijks is
maximaal 30% van dit subsidieplafond
beschikbaar voor nieuwe committerin-
gen op de Minst Ontwikkelde Landen
van lijst B.

B
Bijlage 2 (De ORET landenlijst) komt
als volgt te luiden:

Bijlage 2 De ORET landenlijst

A

Landenlijst t.b.v. Gebonden ORET
Programma

Albanië
Algerije
Armenië
Azerbaidjan
Belize
Bolivia
Bosnië-Herzegovina
China
Colombia
Cuba1

Dominicaanse Republiek
Ecuador

Egypte
El Salvador
Fiji Eilanden
Filipijnen
Georgië
Ghana
Guatemala
Guyana
Honduras
India1

Indonesië
Iran
Ivoorkust
Jamaica
Jordanië
Kameroen
Kazachstan
Kenia
Macedonië
Marokko
Moldavië
Mongolië
Namibië
Nicaragua
Nigeria2

Pakistan
Palestijnse Gebiedsdelen
Peru
Servië-Montenegro
Sri Lanka
Suriname
Syrië
Thailand
Tunesië
Vietnam

1 Cuba en India zijn gesloten tot het moment dat

de nationale autoriteiten de mogelijkheid voor

gebonden hulp weer bieden.
2 Nigeria blijft tot nader order dicht vanwege track

record afbetaling schulden.

B

Landenlijst t.b.v. ontbonden ORET
Programma, de MOL’s

Afghanistan
Angola
Bénin
Bhutan
Burkina Faso
Burundi
Cambodja
Centraal-Afrikaanse Republiek
Comoren
Congo Dem. Rep. (Congo Kinshasa)
Djibouti
Eritrea

Ethiopië
Gambia
Guinee
Guinee-Bissau
Haïti
Jemen
Kaapverdië
Kiribati
Laos
Lesotho
Liberia
Madagaskar
Malawi
Maldiven
Mali
Mauritanië
Mozambique
Myanmar1

Nepal
Niger
Oost-Timor
Rwanda
Salomonseilanden
Samoa
Sao Tomé en Príncipe
Senegal
Sierra Leone
Somalië
Sudan
Tanzania
Togo
Tsjaad
Tuvalu
Uganda
Vanuatu
Zambia

1 Myanmar is uitgesloten vanwege de ILO-

veroordeling.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal in de Staatscourant wor-
den geplaatst.

De Minister voor
Ontwikkelingssamenwerking,
namens deze:
de Directeur-Generaal Internationale
Samenwerking,
R. Treffers.

1 Stb. 2005, 137.

2 Stcrt. 2005, 251.

3 Stcrt. 2006, 97.

BUZ

Uit: Staatscourant 9 oktober 2006, nr. 196 / pag. 11 1


